2022 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代 表 取 締 役 社 長  櫻田 誠司

                           (コード番号 2114 東証スタンダード）

問合せ先：取締役執行役員管理本部本部長

吉水 あつ子

（TEL．03-3667-7811）

株主優待制度の廃止に伴う、配当（株主還元）方針に関するお知らせ

当社は、2022 年 1 月 31 日に「株主優待制度廃止に関するお知らせ」を開示いたしました。本日 4

月 28 日開催の取締役会において、「株主優待制度廃止に関するお知らせ」に記載しました株主優待制

度に代わる、株主の皆様への還元方針を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新たな配当政策について

 当社は、厳しい業界環境下、経営基盤の強化を図りながら、企業価値の向上に取り組んでおり

ます。株主の皆様への還元については、中長期的な視野に立っての設備投資及び研究開発のため

に内部留保確保を考慮しながら、継続的な安定配当として今回の株主優待制度廃止することのコ

ストを配当（株主還元）に加味したうえで、決定することを基本方針といたしました。

それにより、株主優待制度を廃止することに伴い、株主の皆様に対しての公平な利益還元の在

り方という観点から検討した結果、株主優待制度が廃止となる 2023 年 3 月期の配当予想（年間）

を 2022年 3月期の普通配当より３円増額させ、１株当たり１４円とすることを決定いたしました。

２．新たな配当政策の実施時期

 2023 年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載された株主の皆様に対して、新たな配当政策を実

施させていただきます。

【参考：2023 年 3 月期年間配当金予想】

年間配当金（円）

第 2 四半期末 期末 合計

発  表  予  想

(2022年 4月 28日発表）
― 14 円 00 銭 14 円 00 銭

前  期  見  込

(2022 年３月期)
０円 00 銭

13 円 00 銭

(普通配当 11 円 00 銭)

(記念配当 ２円 00 銭)

13 円 00 銭

以 上